СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2021 года №6
О предоставлении земельного участка в собственность

В связи с поступившим в Администрацию Дружненского сельсовета Курчатовского района заявлением директора ООО «Дружное» Ракова Владимира Васильевича (вх. от 15.09.2021г) о предоставлении земельного участка в собственность, принимая во внимание письма Управления Россельхознадзора по Орловской и Курской областям (вх. от 30.09.2021г) и Управления Росреестра по Курской области (вх. от 01.10.2021г) об отсутствии выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях земельного законодательства при использовании земельного участка, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», а также ст.ст. 11, 39.3, 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Дружненского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:

1. Предоставить ООО «Дружное» в собственность за плату земельный участок, с основными характеристиками согласно Выписки из Единого государственного реестра недвижимости (Приложение), из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 46:12:041401:12, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Курская область, Курчатовский р-н, Дружненский сельсовет, АОЗТ «Дружное», разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования; для сельскохозяйственного производства, площадью 1078000 кв.м.

Установлено обременение (ограничение) земельного участка, с кадастровым номером 46:12:041401:12, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка; почтовый адрес ориентира: Курская область, Курчатовский р-н, Дружненский сельсовет, АОЗТ «Дружное». Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 24.08.2020; реквизиты документа-основания: приказ Комитета экологической безопасности и природопользования Курской области «Об утверждении каталогов координат опорных точек береговой линии, водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы реки Реут от 06.07.2020 № № 01-06/361 выдан: Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области; документ, содержащий сведения о границах, зонах, территориях, в том числе текстовое и графическое описание местоположения их границ с перечнем координат характерных точек, подготовленный в форме электронного документа от 10.01.2009 серия: Постановление Правительства РФ «Об утверждении Правил установления на местности границ водоохранных зон и границ прибрежных защитных полос водных объектов № № 17 выдан: Правительство РФ; водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № № 73-ФЗ.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Собрания депутатов

Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                         Г.И. Крамарева

Глава Дружненского сельсовета

Курчатовского района                                                                       Ю.М. Мяснянкин